
Projekt 
 
z dnia  28 marca 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LI/.../2023 

RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 17 marca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do Zakładu Usług Komunalnych 
w Margoninie spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Margoninie z przeznaczeniem na 
podwyższenie kapitału zakładowego i objęcie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(t.j. Dz. U. Z 2021 r., poz. 679 z późn. zm.), oraz w związku z §8 Uchwały Nr V/54/2019 Rady Miasta i Gminy 
Margonin z dnia 21 marca 2019 r. w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów oraz 
akcji w spółkach prawa handlowego uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na wniesienie wkładu pieniężnego w kwocie 230.000,00 zł (słownie: dwieście 
trzydzieści  tysięcy złotych 00/100) do Zakładu Usług Komunalnych w Margoninie sp. z o. o. z siedzibą 
w Margoninie, z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego Spółki. 

2. Wniesione środki pieniężne przeznaczone zostaną na realizację zadań: 

1) Budowa odcinka kanalizacji sanitarnej - strefa inwestycyjna 

2)  Budowa brakujących elementów kanalizacji Margońska Wieś - Kowalewo 

3) Utworzenie nowych mieszkań komunalnych w Próchnowie 

§ 2. 1. Podwyższenie kapitału zakładowego następuje o kwotę 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych 
00/100) poprzez utworzenie 1 (słownie:jeden) nowego udziału, przy zachowaniu dotychczasowej wartości 
nominalnej jednego udziału 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100). 

2. Nowe udziały w liczbie 1 (słownie:jeden) zostaną objęte przez jedynego udziałowca spółki - Gminę 
Margonin za kwotę 230.000,00 zł (słownie: dwieście trzydzieści tysięcy złotych 00/100), przy czym nadwyżka 
w stosunku do łącznej ceny nominalnej obejmowanych udziałów, tj. kwota w wysokości 299.950,00 zł 
(słownie: dwieście dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy dziewięćset pięćdziesiąt złotych 00/100) zostanie przelana 
do kapitału zapasowego Spółki. 

§ 3. Źródłem finansowania wkładu pieniężnego, określonego w § 1 będą środki finansowe zabezpieczone 
w budżecie Gminy Margonin na 2023 rok. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BF294A7-9D72-4FD0-9354-0B009DCEEB26. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Margonin jest jedynym udziałowcem Zakładu Usług Komunalnych w Margoninie sp. z o. o. 
z siedzibą w Margoninie, której celem jest realizacja zapisów art. 7 ust. 1 pkt 3 i 7 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym, tj. zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie kanalizacji 
i zaopatrzenia w wodę oraz gminnego budownictwa mieszkaniowego. Gmina Margonin obejmie wszystkie 
udziały w podwyższonym kapitale zakładowym Spółki. Takie dokapitalizowanie przeznaczone zostanie na 
budowę odcinka kanalizacji sanitarnej w strefie inwestycyjnej, budowę brakujących elementów kanalizacji 
Margońska Wieś – Kowalewo oraz utworzenie nowych mieszkań komunalnych w Próchnowie.  Źródłem 
finansowania  wkładu pieniężnego będą środki finansowe  zabezpieczone w budżecie Gminy Margonin na 
2023 rok.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BF294A7-9D72-4FD0-9354-0B009DCEEB26. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

